1

验资报告

天职业字[2017]16839-3号

上海北特科技股份有限公司：

我们接受委托，审验了上海北特科技股份有限公司（以下简称“贵公司”）截至 2018年 2

月 6日止新增注册资本及股本情况。按照相关法律法规的规定和协议、章程的要求出资，提

供真实、合法、完整的验资资料，保护资产的安全、完整是全体股东及贵公司的责任。我们

的责任是对贵公司新增注册资本及股本情况发表审验意见。我们的审验是依据《中国注册会

计师审计准则第 1602号—验资》进行的。在审验过程中，我们结合贵公司的实际情况，实施

了检查等必要的审验程序。

根据贵公司 2017年 9月 29日召开第三届董事会第十次会议决议，本次会议审议通过了

《关于公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易符合相关法律法规的议

案》，并于 2017 年 11月 16 日召开 2017年第三次临时股东大会审议通过了本次交易方案的

相关议案，以及 2018年 1月 10日，经中国证券监督管理委员会上市公司并购重组审核委员

会 2018 年第 2次工作会议审核通过贵公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金事项，

2018年 1月 21日,中国证券监督管理委员会向贵公司下发《关于核准上海北特科技股份有限

公司向董巍等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可【2018】174号），核准贵

公司向自然人董巍、王家华、董荣镛、徐洁、董荣兴、张益波、李少雄、张恩祖、董耀俊、

董荣舫、朱斌、全大兴、李长明、陈咏梅、全忠民、苏伟利、姚丽芳、缪延奇、吴鹏、黄伟

强、文国良、王伟、杨虎、方晖、殷玉同、李玉英、施佳林、徐建新、杨卿、曹可强、楚潇、

张学利 32位自然人发行股份及支付现金购买其持有的上海光裕汽车空调压缩机股份有限公司

95.7123%股权，其中股份支付比例占支付总对价的 55.40%，现金支付比例占支付总对价 44.60%。

发行股份数量为 20,593,183.00股，每股面值为人民币 1.00元，发行价格 12.18元/股，以

股份支付的对价总额为人民币 250,824,968.94元。贵公司原注册资本为人民 328,153,893.00

元，本次发行后，贵公司申请增加注册资本人民币 20,593,183.00元，变更后的注册资本为

人民币 348,747,076.00元。

根据贵公司发行股份购买资产并募集配套资金的方案，本次发行数量合计 20,593,183.00

股，发行价格 12.18元/股，其中向董巍发行 7,892,512 股股份、向王家华发行 6,697,083股

股份、向董荣镛发行 3,348,541股股份、向徐洁发行 1,692,353股股份、向董荣兴发行 83,713

股股份、向张益波发行 83,713股股份、向李少雄发行 83,713股股份、向张恩祖发行 83,713

股股份、向董耀俊发行 83,713股股份、向董荣舫发行 54,413股股份、向李长明发行 41,856

2

股股份、向全大兴发行 41,856股股份、向朱斌发行 41,856股股份、向陈咏梅发行 41,856股

股份、向全忠民发行 33,485 股股份、向黄伟强发行 20,928股股份、向吴鹏发行 20,928股股

份、向王伟发行 20,928 股股份、向文国良发行 20,928 股股份、向杨虎发行 20,928 股股份、

向缪延奇发行 20,928 股股份、向姚丽芳发行 20,928 股股份、向苏伟利发行 20,928 股股份、

向方晖发行 16,742股股份、向殷玉同发行 16,742股股份、向曹可强发行 12,557 股股份、向

徐建新发行 12,557股股份、向张学利发行 12,557股股份、向施佳林发行 12,557 股股份、向

杨卿发行 12,557股股份、向楚潇发行 12,557股股份、向李玉英发行 12,557股股份购买相关

资产。

经审验，截至 2018年 2月 6日验资报告日：

标的资产上海光裕汽车空调压缩机股份有限公司 95.7123%过户事宜已完成了工商变更登

记，获得了上海市嘉定区市场监督管理局换发的统一社会信用代码 913100007421053624的《营

业执照》。本次变更后，贵公司持有上海光裕汽车空调压缩机股份有限公司 95.7123%股权。

经登陆全国企业信用信息公示系统进行查询，截至本验资报告出具之日，标的资产因本

次交易涉及的股权过户事宜已办理完毕工商变更登记手续。

同时我们注意到，贵公司本次增资前的股本为人民币 328,153,893.00元，截至 2018年 2

月 6日，贵公司变更后的注册资本人民币 348,747,076.00元，累计股本人民币 348,747,076.00

元。

本验资报告仅供贵公司申请办理注册资本及股本变更登记及据以向全体股东签发出资证

明时使用，不应被视为是对贵公司验资报告日后资本保全、偿债能力和持续经营能力等的保

证，因使用不当造成的后果，与执行本验资业务的注册会计师及本会计师事务所无关。

附件：1.新增注册资本实收情况明细表

2.注册资本及股本变更前后对照表

3.验资事项说明

4.非公开发行股票有关批文

3

此页无正文

中国·北京

二○一八年二月七日

中国注册会计师：

中国注册会计师：

4

附件 1

新增注册资本实收情况明细表

截至 2018 年 2 月 6 日

公司名称：上海北特科技股份有限公司                                                                               单位：人民币元

股东名称
认缴新增

注册资本

新增注册资本的实际出资情况

货币 实物

知

识

产

权

土地

使用权
长期股权投资 合计

其中：股本

金额

占认缴

新增

注册比

例(%)

董巍   7,892,512.00       7,892,512.00   7,892,512.00   7,892,512.00  38.3258

王家华   6,697,083.00       6,697,083.00   6,697,083.00   6,697,083.00  32.5209

董荣镛   3,348,541.00       3,348,541.00   3,348,541.00   3,348,541.00  16.2604

徐洁   1,692,353.00       1,692,353.00   1,692,353.00   1,692,353.00  8.2180

董荣兴   83,713.00       83,713.00   83,713.00   83,713.00  0.4065

张益波   83,713.00       83,713.00   83,713.00   83,713.00  0.4065

李少雄   83,713.00       83,713.00   83,713.00   83,713.00  0.4065

张恩祖   83,713.00       83,713.00   83,713.00   83,713.00  0.4065

董耀俊   83,713.00       83,713.00   83,713.00   83,713.00  0.4065

董荣舫   54,413.00       54,413.00   54,413.00   54,413.00  0.2642

李长明   41,856.00       41,856.00   41,856.00   41,856.00  0.2033

5

股东名称
认缴新增

注册资本

新增注册资本的实际出资情况

货币 实物

知

识

产

权

土地

使用权
长期股权投资 合计

其中：股本

金额

占认缴

新增

注册比

例(%)

全大兴   41,856.00       41,856.00   41,856.00   41,856.00  0.2033

朱斌   41,856.00       41,856.00   41,856.00   41,856.00  0.2033

陈咏梅   41,856.00       41,856.00   41,856.00   41,856.00  0.2033

全忠民   33,485.00       33,485.00   33,485.00   33,485.00  0.1626

黄伟强   20,928.00       20,928.00   20,928.00   20,928.00  0.1016

吴鹏   20,928.00       20,928.00   20,928.00   20,928.00  0.1016

王伟   20,928.00       20,928.00   20,928.00   20,928.00  0.1016

文国良   20,928.00       20,928.00   20,928.00   20,928.00  0.1016

杨虎   20,928.00       20,928.00   20,928.00   20,928.00  0.1016

缪延奇   20,928.00       20,928.00   20,928.00   20,928.00  0.1016

姚丽芳   20,928.00       20,928.00   20,928.00   20,928.00  0.1016

苏伟利   20,928.00       20,928.00   20,928.00   20,928.00  0.1016

方晖   16,742.00       16,742.00   16,742.00   16,742.00  0.0813

殷玉同   16,742.00       16,742.00   16,742.00   16,742.00  0.0813

曹可强   12,557.00       12,557.00   12,557.00   12,557.00  0.0610

徐建新   12,557.00       12,557.00   12,557.00   12,557.00  0.0610

6

股东名称
认缴新增

注册资本

新增注册资本的实际出资情况

货币 实物

知

识

产

权

土地

使用权
长期股权投资 合计

其中：股本

金额

占认缴

新增

注册比

例(%)

张学利   12,557.00       12,557.00   12,557.00   12,557.00  0.0610

施佳林   12,557.00       12,557.00   12,557.00   12,557.00  0.0610

杨卿   12,557.00       12,557.00   12,557.00   12,557.00  0.0610

楚潇   12,557.00       12,557.00   12,557.00   12,557.00  0.0610

李玉英   12,557.00       12,557.00   12,557.00   12,557.00  0.0610

合  计 20,593,183.00  - - - 20,593,183.00 20,593,183.00 20,593,183.00 100.00

7

附件 2

注册资本及股本变更前后对照表

截至 2018 年 2 月 6 日

公司名称：上海北特科技股份有限公司                                           单位：人民币元

股东名称

认缴注册资本 股本

变更前 变更后 变更前

本次

增加

变更后

金额

出资

比例

(%)

金额

出资

比例

(%)

金额

占注册资

本总额的

比例(%)

金额

占注册

资本总

额的比

例(%)

无限售条件流通股 320,665,115.00 97.72 320,665,115.00 91.95 320,665,115.00 97.72  320,665,115.00 91.95

限售条件流通股 7,488,778.00 2.28 28,081,961.00 8.05 7,488,778.00 2.28 20,593,183.00 28,081,961.00 8.05

合计 328,153,893.00 100.00 348,747,076.00 100.00 328,153,893.00 100.00 20,593,183.00 348,747,076.00 100.00

8

附件 3

验资事项说明

一、变更前基本情况

上海北特科技股份有限公司（以下简称“公司”）前身系上海北特金属制品有限公司（以

下简称“北特金属”），始建于 2002年。于 2002年 6月 21日取得上海市工商行政管理局

嘉定分局核发的 3101142033877号《企业法人营业执照》，注册资本为人民币 500万元，其

中靳坤出资比例 90%，迟凤阁出资比例 10%。上述注册资本经上海同诚会计师事务所审验，

并于 2002年 6月 17日出具同诚会验[2002]第 3-924 号验资报告审验。

2006年2月21日股东会进行决议，由靳坤以货币增资500万元，增资后注册资本为1,000

万元，靳坤出资比例变更为 95%，迟凤阁出资比例为 5%,上述注册资本变更经上海东亚会计

师事务所有限公司 2006 年 3 月 9 日出具沪东七验（2006）648 号验资报告审验。2006 年 8

月 8 日，迟凤阁将所持北特金属 5%的股权转让给自然人靳晓堂，本次股权转让完成后，靳

坤持有北特金属 95%股权，靳晓堂持有 5%股权。

2010年 7月 20日股东会进行决议,靳坤将所持北特金属 16.676%的股权转让给自然人谢

云臣，同时北特金属增加注册资本人民币 112.04万元，由陶万垠等 21人以现金认缴，变更

后的注册资本为人民币 1,112.04万元，股东人数为 23人。上述注册资本变更经天职国际会

计师事务所有限公司 2010年 8月 16日出具天职沪核字[2010]1336号验资报告审验。

2010年 9月 10日的股东会进行决议，北特金属于 2010年 9月 16日整体变更为上海北

特科技股份有限公司（以下简称“本公司”、“公司”或“北特科技”),并将北特金属截止

2010年 8月 31日的净资产 92,975,934.85元折合为北特科技的股本 80,000,000.00 股，每

股 1元，其余 12,975,934.85 元转入资本公积。2010 年 9月 10日，沃克森（北京）国际资

产评估有限公司出具了《上海北特金属制品有限公司股份制改造项目资产评估报告书》（沃

克森评报字(2010)第 0215 号资产评估报告书），评估净资产为 20,293.33万元。2010年 9

月 16日，天职国际会计师事务所有限公司出具天职沪核字[2010]1351号验资报告验证，北

特科技申请登记的注册资本 80,000,000.00元，北特科技股东为北特金属的全体股东。公司

于 2010 年 10 月 8 日完成工商变更登记，取得上海市工商行政管理局嘉定分局核发的

310114000614256号《企业法人营业执照》。根据北特科技于 2014年 5月 25日召开的股东

大会通过的发行人民币普通股股票及上市决议，以及 2014年 6月 9日中国证券监督管理委

员会证监许可[2014]574 号文的核准，北特科技获准公开发行人民币普通股（“A 股”）

26,670,000.00股，每股面值人民币 1.00元，每股发行价格为人民币 7.01元，募集资金总

额为人民币 186,956,700.00 元，扣除本次发行费用人民币 36,982,375.61 元，募集资金净

额为人民币 149,974,324.39 元。上述募集资金业经天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）

2014年 7月 16日出具的天职业字[2014]10432号验资报告予以验证。

9

公司 2015年 8月 11日第二届董事会第十八次会议决议通过的《上海北特科技股份有限

公司限制性股票激励计划（草案）》，拟授予的限制性股票数量不超过 4,000,000.00 股，

其中首次授予数量 3,690,000.00 股，预留 310,000.00 股。首次授予的激励对象总人数为

86 人，激励对象包括公司公告本激励计划时在公司任职的董事、公司高层管理人员、中层

管理人员及核心业务（技术）人员，不包括独立董事和监事，授予价格 14.80 元/股，限制

性股票的来源为公司向激励对象定向发行 A 股普通股，确定限制性股票激励计划授予日为

2015 年 9 月 18 日。本次实际认购数量为 3,370,000.00 股，实际授予对象为靳晓堂、盛利

民、刘春梅、刘兴国、宋培纯、徐鸿飞等 76 人，共计增加注册资本人民币 3,370,000.00

元，变更后的注册资本为人民币 110,040,000.00元。

2016年 6月 23日,根据公司 2015年年度股东大会决议，经中国证券监督管理委员会《关

于核准上海北特科技股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2016]807号）文件

核准，公司以非公开发行方式向 8名特定对象发行人民币普通股（A股）21,024,557.00股，

公司本次发行股票每股面值人民币 1元，发行价格人民币 35.02元。本次发行后增加注册资

本人民币 21,024,557.00 元，增加资本公积人民币 696,812,032.91元。本次发行后公司的

注册资本为人民币 131,064,557.00元，股本为 131,064,557.00 元。天职国际会计师事务所

（特殊普通合伙）于二○一六年六月二十四日对公司非公开发行股票所增加注册资本的实收

情况进行验证并出具天职业字[2016]13009号验资报告。

根据公司第二届董事会第二十六次会议审议通过了《关于向激励对象授予预留限制性股

票的议案》公司本次授予公司部分员工 310,000.00 股剩余限制性股票，2016 年 9 月 21 日

股份变动完成，公司股本变更为 131,374,557.00股，公司注册资本变更为 131,374,557.00

元人民币，增加资本公积人民币 5,955,100.00元。天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）

于二○一六年九月二十五日对公司股权激励增加注册资本的实收情况进行验证并出具天职

业字[2016]15459号验资报告。

根据公司第二届董事会第二十六次会议决议，公司回购注销了谢会来、王振华的

57,000.00 股限制性股票，第二届董事会第二十八次会议决议，公司回购注销了袁申波的

10,000.00 股限制性股票，两次注销股票导致公司股本减少 67,000.00 股,资本公积减少人

民币 922,300.00元。

根据公司 2015 年第二次临时股东大会通过的《上海北特科技股份有限公司限制性股票

激励计划（草案）及其摘要》的相关条款和公司第二届董事会第十八次会议、第二届董事会

第二十次会议、第二届董事会第二十七次会议、第三届董事会第二次会议、第三届董事会第

六次会议等相关会议决议，因公司部分员工离职，公司于 2017 年 6 月 29 日回购注销

46,000.00股限制性股票。

公司于 2017年 5月 31日召开了 2016年年度股东大会并审议通过了《公司 2016年度利

润分配预案》，议案内容为：拟以公司 2016 年年报经审计的总股本为基数，以资本公积转

增股本的方式向全体股东每 10股转增股本 15股，不进行现金股利分配。以股权登记日的总

10

股本 131,261,557.00 股为基数，总计转增 196,892,336.00 股，本次分配后总股本为

328,153,893.00股。

二、发行股份及募集配套资金情况

根据贵公司 2017年 9月 29日召开第三届董事会第十次会议决议，本次会议审议通过了

《关于公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易符合相关法律法规的

议案》的议案，并于 2017 年 11月 16 日召开 2017年第三次临时股东大会审议通过了本次

交易方案的相关议案，以及 2018年 1月 10日，经中国证券监督管理委员会上市公司并购重

组审核委员会 2018 年第 2次工作会议审核通过贵公司发行股份及支付现金购买资产并募集

配套资金事项，2018 年 1 月 21 日,中国证券监督管理委员会向贵公司下发《关于核准上海

北特科技股份有限公司向董巍等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可【2018】

174 号），核准贵公司向自然人董巍、王家华、董荣镛、徐洁、董荣兴、张益波、李少雄、

张恩祖、董耀俊、董荣舫、朱斌、全大兴、李长明、陈咏梅、全忠民、苏伟利、姚丽芳、缪

延奇、吴鹏、黄伟强、文国良、王伟、杨虎、方晖、殷玉同、李玉英、施佳林、徐建新、杨

卿、曹可强、楚潇、张学利 32 位自然人发行股份及支付现金购买其持有的上海光裕汽车空

调压缩机股份有限公司 95.7123%股权，其中股份支付比例占支付总对价的 55.40%，现金支

付比例占支付总对价的 44.60%。发行股份数量为 20,593,183.00 股，每股面值为人民币 1.00

元，发行价格 12.18 元/股，以股份支付的对价总额为人民币 250,824,968.94 元。贵公司

原注册资本为人民币 328,153,893.00 元，本次发行后，贵公司申请增加注册资本人民币

20,593,183.00元，变更后的注册资本为人民币 348,747,076.00元。

三、验证结果

经审验，截至 2018年 2月 6日验资报告日：

标的资产上海光裕汽车空调压缩机股份有限公司 95.7123%股权过户事宜已完成了工商

变更登记，获得了上海市嘉定区市场监督管理局换发的统一社会信用代码为 9131000074210

53624的《营业执照》。本次变更后，贵公司持有上海光裕汽车空调压缩机股份有限公司

95.7123%股权。

拟变更后注册资本及股本均为人民币 348,747,076.00 元。

四、结论

经审验，贵公司已收到自然人董巍等 32位自然人持有的上海光裕汽车空调压缩机股份

有限公司 95.7123%股权，股份对价总额为人民币 250,824,968.94元，增加股本人民币

20,593,183.00元，增加资本公积人民币 230,231,785.94 元。

贵公司本次非公开发行前注册资本为人民币 328,153,893.00元，截至 2018年 2月 6

11

日，变更后的注册资本为人民币 348,747,076.00元(人民币叁亿肆仟捌佰柒拾肆万柒仟零柒

拾陆元整）。

	OLE_LINK12
	OLE_LINK13